
OM!
C-_fl8,9

V V * R.‘ V- ,3, QM > _ I F 2/ -"'-‘--~__\ S , -

wnLire|1'iJRA DE saw _ _ __ > ' __ >

G 'F;:;.I \’5'(,~u"“*~ 1- A .,-.‘2/V‘III.-,=... - ' 1,;-‘:'=; %.W '. .%=:~'.I<-‘;= 6%? V./,.~Y__, “M/-/‘
,) '_ s./,» <61’ ~vx»§({ I ‘» .."» . > ~ ',,_>,v , "seq ,

{"‘ ~s‘ . »\- >'r 4;.» ~15 ' ** ‘ '” ' "' ~,>,s-» » t A " . -

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRAIIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.21-01 PP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO- RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE
DE CLASSIFICADAO DAS PROPOSTAS DE PREQO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.21-01 PP. A COMISSAO
PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, torna publico, para fins de intimagao e conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento da FASE DE CLASSIFICAQAO DAS PROPOSTAS DE PREQO referente a
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.21 -01 PP, cujo o objeto é a Aquisigao de material de consumo médico-hospitalar,
medicamentos, material de radiodiagnostico, material odontologico e material de uso laboratorial para atender as
necessidades do Hospital Maternidade Nossa Senhora de Nazaré, equipes de Sande da Familia, equipes de
fisioterapia e as equipes de odontologia do municipio de Capistrano, em conformidade com os requisitos e condigoes
estabelecidos no edital e seus anexos. LOTES CLASSIFICADOS: a empresa DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
MEDICO LTDA - ME - CNPJ: 21 .572.278/0001-03, teve sua proposta classificada para 0 Iote 01 por atender as normas
editalicias; a empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE — ME - CNPJ:
10.495.121/0001-05, teve suas propostas para os Iotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1Q e 11 ciassificadas por atender todas as
normas editalicias; a empresa SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ~ CNPJ:
05.675.713/0001-79, teve sua proposta para 0 Iotes 1 classificada por atender as normas editalicias; a empresa
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.455.385/0001-03, teve suas propostas para os
Iotes 1, 2, 3 e 11 classificada por atender as normas editalicias e a empresa LABTECNICA PRODUTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI - ME - CNPJ: O3.183.450/0001-55, teve suas propostas para os Iotes 8 e 9 classificada por
atender as normas editalicias. LOTES DESCLASSIFICADOS: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA -
ME - CNPJ: 21.572.278/0001-03, teve a proposta para os Iotes 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9,10 e 11 desclassificada nao apresentar
declaragoes e descumprir com 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas neste certame, deverao ter finna
Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas; a empresa SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79 teve a proposta para os Iotes 2, 3, 4, 5, 6 e 7
desclassificada nao apresentar declaragoes e descumprir com 0 item 22.5. Todas as declaragoes a serem
apresentadas neste certame, deverao ter firma Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas; a
empresa DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICO LTDA - CNPJ:
16.902.612/0001-00, teve as propostas para os Iotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 e 11 desclassificadas por descumprir com os
itens 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas neste certame, deverao ter firma Reconhecida em cartorio do
responsavel que emitiu as mesmas a empresa W2 COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 19.079.667/0001-50, teve as propostas para os Iotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 e 11 desclassificadas por descumprir
com os itens 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas neste certame, deverao ter firma Reconhecida em
cartorio do responsavel que emitiu as mesmas e nos Iotes 5, 6 e 7 também nao atendeu ao item 4.9 As empresas que
cotarem prego para os medicamentos deverao juntar a Proposta de Pregos apresentar a Comprovagao do
Iicenciamento da empresa, perante 0 Departamento de Vigilancia Sanitaria Ministério da Sande, para exercer as
atividades de comercializagao e venda de medicamentos do edital; a empresa FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.455.385/0001-03 teve suas propostas para os Iotes 4 e 10 desclassificadas por: no
Iote 4 cotou prego de caixa nos itens 10 e 11 e no Iote 10 cotou a quantidade para o item 42 diferente do licitado; a
empresa D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 05.964.983/0001-08, teve as propostas para
os Iotes 1, 2, 3, 5 e 7 desclassificadas por descumprir com os itens 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas
neste certame, deverao ter firma Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas e nos Iotes 5 e 7
também nao atendeu ao item 4.9 As empresas que cotarem prego para os medicamentos deverao juntar a Proposta de
Pregos apresentar a Comprovagao do Iicenciamento da empresa, perante o Departamento de Vigilancia Sanitaria
Ministério da Sande, para exercer as atividades de comercializagao e venda de medicamentos do edital; a empresa

Praoa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 - CGF: 06.920.2l2-5

41>

ODE,g

Is ._%-
Ru rIC



ODE»,5?
L ‘ *  ;/*1» §F\s.\.\fi-
rané

T "QIQZ’.§t*'?‘i.l*a*,Z;?§:@ ;..Zr‘_..‘§§,i iiiéfi

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 09.423.609/0001-48, teve as propostas para
os Iotes 1, 3, 5, 6 e 7 desclassificadas por descumprir com os itens 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas
neste certame, deverao ter firma Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas e a empresa CMF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 13.414.166/0001-04, teve as propostas para os Iotes 1, 2, 3, 4,
5 e 7 desclassificadas por descumprir com os itens 22.5. Todas as declaragoes a serem apresentadas neste certame,
deverao ter firma Reconhecida em cartorio do responsavel que emitiu as mesmas. Apos as constatagoes acima
mencionadas referente a fase de classificagao das propostas de prego comunicamos que fica aberto 0 prazo recursal,
conforme art. 109, inciso I, Ietra “a”, da lei 8.666/93. Nao havendo interposigao de recurso, o senhor Pregoeiro esta
convidando os interessados para fase de Iances verbais que sera realizado no proximo dia 07/06/2017 as onze horas
na sala de reuniao da comissao permanente de licitagao, localizado Praga Major José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro
- Capistrano-CE. Qualquer esclarecimento procura a Comissao no enderego supracitado, no horario de 08:00h as
13:00h. E 0 resultado. FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS. O PREGOEIRO.

'\\ I \
. ' . \

~ _\\ _;\LA\\ _L ._,‘..k.2 ‘ LD\\°‘.\,§\

RN ISCO WELLINON DO SANTOS
s PREGOE O

AFIXADO EM Z9 DE MAIO DE 2017

Praea Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CGF: 06.920212-5

“b

ova“)



‘®O>O
D_MOu

9R

'_

_0__a_D
W§WWMM_M*WWMWXW‘W__"M

v
2WM

"\_
‘vh_$5‘?FM’;_’%§i§__:HRVH"HHM_3)kip{AWfir$9

N

_<__"‘l0__‘\__WIiP);(_____5‘Y__\iv___JI

‘M1Kfit‘sx83%‘__$_:_’ixx'“M‘*5i;,_"_“gflgjyr}‘_~__> __’

Mn»95%Vi"__ZrV,‘_v_finHy?L“))I"i-H-"Iv\_(_Sy"__3_4“_‘v_t<§_H__A__”_____"“M“m_k_€___"_“w"_

“I___h_(3?_mv__>H_q"fi_‘v_my_ V?"ma4?__“V_‘H’_;W__>_hHh_‘h__")_‘__‘”_y___;;_$_"m;‘______‘>_V>»_lh“>H_____U"VM~(‘""__“""H>

__v_“__§“Z__‘_‘_>"_\“’__\__h_>_VVv__">‘“>"_\_’_>t9:_*1?_L.‘v__:_~_“>v__v__>

ii :2gig p‘3gw8§S'*8~_:§_88§8§§_§_§’“§)gU§V,4nlgQ58iaasscQ88figfigga85%89%Jfigwmmi32:,V§§m!_8§g§‘§_§_ga£852>2uggagfi_8§!E§“_H§‘£“{8‘§§8§8%§m§§§§‘§_§g‘wu§m§8%a_§8____8?:hgygiggk§g_%bS2_§‘_§8#%:§§‘E8§F$ §~i§_$§§3§l8Qg§w&i8*2s:z8€_§°BgdgfiggHpEgg?ggagggum”;325563%‘45

figsW583$“?Efig”;80$sgfim822$gfi

_V YD

_§§°wefigskgggagVgicw§‘fl_£§8ai’__Q82§2_8W_§_¢N8_§§§_€gg§__§a%§§§§_““§§8§§g§2§’g2_:E"_3¢3EE_°22u:B_§w§8*§§
’___‘lwBg§§g2A‘_£°§§gg§¥§__£mUg§_83E“§§_%,_W__g5‘§§g§§%>_§§a(‘as

____§¥u£E

___5Em§_g_83°95”

_§g8:§i§8¥_k'g§§§8a£§m*3“Q3!Q8E._8_$223Vgvflg_$3?an‘_§a%_§§épgg

‘_£83___8%___£83__R°€%l8R_8_ai6828

iiiE£3§h*9i__§%8I8__8_E__

$58£2:fig5iiAu__8&1‘fig:M38iv£3__cg;asS8Sig8&58‘_%___2&2ggxw838$5%8:82E8gasgmegg2%gm‘gs50wWW5::35lngaggav_‘§E?683“W$.32“3gsgséasS22$_83__u_)EUgigi_W%gJ8°§_QZa__OZSE39Bzo:2&5Ozggm£52gzj‘25__g__g8_gm3OZo_QgitawgiwMooK“2__F(N_;ZQUV3?*2§§8§“§§§5&‘M§__832wOQgg‘gigagagxg3§m8§£°§€§’§é%_a%§§°_nQ§D8%§§§(,gS3SJ‘?§gg_§U88(kMw 1EVN >_pa‘:

p’Y“' I‘I -_0_ I

g§£_”%§_5“

‘fluEggggg_§§mg

W

___pI__‘§8§£
F‘
I‘Q§.%3w”__§§:

V»__WMM$09538¢>ZH¢°§>

<gI2wm(“mgNafiqi(mfggw8O6§§_;_OU“E8_$539'O§§§I8Eu$58ii<_3§a_g__g_Négyg_383:2

Fflgggaxggg§§§*fia%J8gE“_V£5_§8gs€§u‘9§&§‘§§M£8_nmu‘§Q§S_$"k_§£3é_§_%‘g2_£L:a3s‘§g8g§~%§£&¥~ii§“%3§aD§§2§__w3_ix,_~§%“gig?H‘hwH_"_’_‘>“§‘§‘*_8§§ag§g§*g§%_%%‘M%8§!gg_§°38(h$

_W__M.
_hi“‘$3fig

g’é#gA§§_£’§'_d§:§‘&O_8§§__‘ _ Y3§ ‘___Hgkgfi_‘£5523?
V__3£’i_§g£_"_vgigggfiiV __£‘_h§i§§§

N__

xvA‘Ap§§§&>‘§%k%htagogggmc

iégéggggggiagzg“Eggfi§%__n_a_$83gunfwgg_______figpVS_TcE920.§§_“§mmg?§_§~%‘§_8r’~§§8!_Wa’_w_?a$Q§.§t§‘§‘p§va*§AgQ;_:a‘i_:§_gs:4.83Ww38%;“iq%m§§%“2§§

i2‘_ _u

‘KW H’p__AmmSifI’V‘Hp__MM?$5“V‘r_;___H_2PU‘V “Y-V‘-JVV“t¥fi“Y>‘H‘Y>_WM'\‘-U“Pk‘L‘hm

U
Vp’I __§§8a§

.__‘,>&§8§;v§_g.‘8
_§§2_§“__‘8_88§8W___V_§%¥o_§§’_M§‘§~§:u§fl_“£00gwg“gitMW’’n__€§§§m§§__WYV____gag_ A_:_:¥§_W

"%_§8g_£

4%atwan‘fig33;WEI_p_'3afiggiwififigwg‘fig

l§8g&fl%§8§8fi15G%_8Q§gx§£§%i§§§!IgFNswfl6°:3fiQ§a%gK§E83fl2§g§!‘§E%£§§§_ixs°E8_z8a3fl‘F_fi3€$°‘83!33w_8¢_~¥8E§*R2”$8wl8$'i!_g

‘8"§§__€§_§Rifi!a9€.§58£%$§5‘%£3Q3_aS3!'8i$08°§§8fi_€

§~§§§§%§$$ééfisggggflggg%§§§93!$'s_2.E8§!$fi§89E$u£8%88£M“_~m2¥8___3V'2;M:%z§§ag8§M$“§g____;_as‘é_8E§fi‘§3§5§§g‘°$§gx%§3§%§§§§2E£/§%8§§%§§“%§:§h_mpfl£8§§§g NUw_mvm__g8§§8a£;_:_§§$v_g___%_u.<E;g;_hv__“__V8M€ggG~gw:8§%53£UH%8§Egag‘_‘I:8§§:§§_§‘§¥%m§§8 O"___%,_§8gg8§°§ni¥‘§§‘ii__sflggggzM_'§x%:§§§_:;a8_____‘__tagggsigggigii_gggagmggix:m_:____£8__‘§g“§§§mqfl%u‘é“g§:§g§SgfigyzQ%U_§8§§m*§_a§”§gCg%§2”_M*2§§58§N§%~£%_§§§0_‘~gx}8§gimqvgasmm‘gU__%UkghJ§_‘M_fi§gbzmgaaamazqhmau‘gas.I38;‘§%§”3%a§§€§§_%§g§§Q§5§§>sgggngogg,’§§%§g§¢§3“n$a§~§§}$§8§§Qu§“8§§g€8ga§E§SW8§§2Q‘§a§§§g:m_m‘€"8t°£_:§€§;§uug§§§§£§G§rag_§‘E§ €‘igéggymfigggggigggg_:2_;"Hn__I_n__B“g§g______:‘:0VQm‘ws38g¢_a_6\(E;O§¥‘ggwoggv_§§g§§8§’g§_§§l§g;§_3ssgignaafi%§%}§fl%i_‘§pflfi585% _*“QW0W_°_“_N___:80’R20Edssggwegggtga3%5%ésfiéggéfifiig

‘ig

:V_,_(_____u_iii”éxm‘N¥'.!r%iahr§§€fix“W3‘Egg;@385?Vp p8Q§£g§a§*“

a%§§gEi¥figI4 '13

‘£8wfi§g‘%}Z§I‘_‘§;w‘_h“m___‘MW§8§g‘:_%§“Ifim\'~H‘%_§_§dM“ mgg8H §Sg§§a§_a§§asV_$§~§_\8_“g¥‘_§wgg____H~____’K"£3‘M'fl¥§‘A§5i§’_‘nM__NM‘§_‘My5_“_:>_“W\Mg’%€»§2h'3'2_‘m_fl___n_,__>___fi_"_§_W§§!§:_F§%“_§°~i§§¥§”_“Am

y

4*

‘EdypwkmggsgngygQ§Q‘_’%h__g:§__#iA‘_H__‘Egg:’2:_%$)§~_‘_‘:a‘_W__*_N_§_°_*%$“*_mg§§§:gN >flv‘F);__§“§_sQ___;_____g‘_t____:I_p_uQ’;h__1%lh8_§V?

3N‘W’i

‘ii§ip¢4§: g§_!_V£26£‘ gix‘?ikig“*2fi‘in‘figQ;8a_§§§figwfifiwlfiiifluQ ‘>__h__HHp"_‘_H?“Fuh)‘__"__,m“"m(__"_"_>,__,2_“F_vQW“H’
V,/‘I5:“,‘:7“figN‘FYA‘,(ZMM‘cxr\_,W€__%§v_3;_A_“,_~‘M‘A\_:__Mkw:Y1M},,_>‘“_’;__(_

_§°§t2‘V A_2g§§5!u¥_‘;,>___ Vaigq__§i<§§R§g$a&§I__

__fig;_
]#”1i_U:)V’Vlily}’W3_>‘ __1W

5’p V5:3mg”W$3mm}“Wag;__vnilI‘:0ad“

Vi_éV‘_vV

ip_7_“‘_>N""_QH_v__>>_"_"_"H in“__"_v,>>

7



1 , :25 ‘pl " 3 ‘ ' '~ \ .=
1, *1‘ 3 » ' I / -» . §»"»';T‘T"” “‘"~~-V». ‘ ‘~ ~'W ,4, . % . . _ , R4 . h~ ~~ -,< , - »- V . ~- -~-~.._~<.. ~

. , I _» ,.. _ ‘ k

 I. /if

QERTIDAO DE AFIXAQAO DE AVISO DE CLASSIFICAQIAO DAS
PROPOSTAS DE PREQO

O Presidente da Comissao de Licitagao do Municipio de Capistrano, no uso das
suas atribuigdes, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em
atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei
Organica Municipal que 0 aviso do Resultado da Fase de classificagao das
propostas de prego do Pregao Presencial N.° 2017.03.21-01 PP, foi
publicado através de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Pub|icag6es), na data de 29 de Maio de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que 0 respectivo Aviso do
Resultado da Fase de classificagéo das propostas de prego do Pregao
Presencial N.° 2017.03.21-01 PP, foi publicado no jornal O Povo pagina 21
dia 29 de Maio de 2017.

CAPISTRANO-CE, DE 29 DE MAIO DE 2017.

\ \ L
4 ‘ ‘

.1. \
\

F A ISCO WELL TON DOS SANTOS
PREGOEIRO

Pracga Major. José Estelita de Aguiar, S/N°. Centro, C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

TlQ921%
0 D4

ubri


